
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 18 del 27 marzo 2003, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 

bilancio di previsione per l'esercizio 2003 e la Relazione Previsionale e Programmatica, esecutiva;

- la deliberazione n. 19 del 27 marzo 2003 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2003-2005, esecutiva;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 85 del 3.7.2003, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2003;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n 387 del 27 Ottobre 1988, esecutiva, con la quale si 

autorizzava il Signor Sindaco a resistere e stare nel giudizio riassunto davanti alla Corte di Appello di Bologna a 

seguito della citazione prodotta dalla Soc. Immobiliare Piazza Mercato di Venturini Bruno & C. - Soc. in 

accomandita semplice, con sede in Cattolica, piazza Mercato in persona dei soci liquidatori Signorini Elio, 

Venturini Marisa e Venturini Vittorina contro la determinazione in data 19.3.1981 della Commissione 

Provinciale per la determinazione dei valori agricoli medi, indennità definitive di esproprio e valori costruzioni 

abusive prevista dalla legge 28.1.1977, n.10 (art.14), portante fissazione di indennità definitiva di esproprio di 

terreni della società ricorrente, indennità comunicata al Sindaco con lettera del Presidente della citata 

Commissione in data 26.03.1981 prot. n.144/E-6 e si nominava legale difensore dell'Ente l'Avv. Vittorino 



Cagnoni di Rimini;

Considerata conclusa la fase processuale con la sentenza emessa in merito dal Consiglio di Stato sezione 

IV n 302/99 del 1.12.1998, depositata il 18.03.1999 passata in giudicato non essendo stata impugnata per motivi 

di giurisdizione avanti alla Corte Suprema di Cassazione;

Vista la fattura pro-forma presentata dall'Avv. Vittorino Cagnoni in data 4.08.2003 ammontante, per 

competenze e spese a complessivi Euro 14.952,95.= (oltre a C P A 2% e ad I.V.A. 20%), depositata nel fascicolo 

di causa;

Ritenuto di dover liquidare tale somma;

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

D E T E R M I N A 

- di liquidare, per i motivi specificati in premessa, all'Avv. Vittorino Cagnoni con studio in Rimini- P.zza 

Malatesta, 19/B - la somma complessiva di Euro 18.292,47 (CPA 2% e I.V.A. 20% comprese)

meglio dettagliata nella parcella pro-forma depositata nel fascicolo di causa;

- di imputare la somma complessiva di Euro 18.292,47 al Cap. 270.002 "Incarichi professionali, 

consulenze e altre prestazioni di saervizio" del bilancio 2004 - impegno n. 673 -;

- di individuare nella persona della Sig.ra Imelde Ugolini il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL29563/ASD-DEL     Determina D. n. 132 dell'11.03.2004    pag.  

_____________________________________________________________________


